cap. vlt. de iure patron. requi-
ritur + enim personalis præ-
sentatio propter qualitates
requisitas in præsentandis :
quamuis enim patronus per
litteras possit præsentare,
absens autem præsentari non
potest: & verum est, quod
non sufficit præsentatio, nisi
4 præsentatus + sit præsens in-
tra quadrimestre coram ha-
bente instituere. Abb. in-
conf. 76. num. 2. par. 2. Et
5 ideo dicitur, quod + præsen-
tatio est exhibitio facta de
clerico præsente sensibus cor-
poris illi coram quo fit præ-
sentatio, licet contrarium
sit in collatione, quia absen-
6 ti + beneficium potest confer-
ri. cap. si tibi absenti. de præ-
ben. lib. 6. & similiter absens
potest eligi, & postulari. cap.
sacrorum. distinct. 63. & ra-
tio est, quia ipsem et confe-
rens omne ius tribuit, &
præsumitur tribuere merenti:
7 & pro forma + requiritur ac-
tualis præsentati præsentia:
& ideo non potest ex consue-
tudine introduci, vt absens
possit præsentari, quia talis
consuetudo esset absque ra-
tione, & in grauamen, &
præiudicium ecclesiæ ad no-
tata

138 Pars II.Lib.VI.Cap.XI.

tata per Abb. & Doct. in cap. 1. de consuetud. de quibus vide Lambertin. de iure patron. lib. 2. par. 1. quæst. 11. artic. 1. & 2. Si tamen 8 clericus sit notus , adeo ut non indigeat examinatione secundum Bald. in cap. constitutus. il seconde. de appellat. colum. 2. & ibi Abb. quod enim patet expresse non est probare necesse ; ideoque talis notus etiam absens potest præsentari. vide Marcum Antonium Genuensem Episcopum Isernien. in Praxi Archiep. Neap. cap. 82. num. 2. Rocch. de Curte de iure patron. verbo honorificum quæst. 6. Rot. Roman. de iure patron. in nouis . decis. 3. dummodo talis notus sit Diœcesanus illius , qui debet instituere , nam si sit de alterius Diœcesi , non debet in-

stitui sine litteris commendatijs sui Episcopi . cap. fraternitatis. de cleric. non residen. & ibi Doct. de quo Lambertin. vbi supra. artic. 9 tertio . Et quando † Episcopus , vel alias habens instituere acceptat præsentationem factam de absente , præsumitur habere notitiam ipsis absentis. Abb. in d. consil. 76. qui † absens presentatus debet acceptare , seu ratificare præsentationem de se factam infra quadri mestre , seu semestre , secundum qualitatem præsentatiū per se , vel suum procuratorem habentem speciale mandatum ad acceptandum tale beneficium , vel per eius epistolam , vt notatur in dicto cap. si tibi absenti , & tradit Lambert. vbi supra. art. 5.

FINIS LIBRI SEXTI.

L I-